
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального 
образования город Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад № 171 «Алые паруса» 
350072, г. Краснодар, ул. им. Карякина, д. 23, тел./факс 8 (861) 992-45-37, 8 (861) 992-45-41 

e-mail: ds-alye-parusa@yandex.ru

ПРИКАЗ

от «25» января 2023 г. № 14/1

г. Краснодар

«Об утверждении графика повышения квалификации руководящих и 
педагогических работников по внедрению ФОП ДО (ФАОП ДО)»

На основании приказа от 24 января 2023г. № 14 «Об организации работы 
по внедрению федеральной образовательной программы дошкольного 
образования в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад №171 «Алые 
паруса» на 2023 год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить График повышения квалификации руководящих и 
педагогических работников по внедрению ФОП ДО (ФАОП ДО) (приложение
1).
2. Назначить ответственными за реализацию Графика старшего воспитателя 
Ермакову И.В.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий
МАДОУ МО г. Краснодар
«Центр-детский сад № 171 «Алые паруса» Накорякова



Приложение 1 
приказу от 25.01.2023 № 14/1

График повышения квалификации 
руководящих и педагогических работников по внедрению ФОП ДО (ФАОП ДО)

№ ФИО Должность Срок
1. Ермакова Ирина Викторовна старший 

воспитатель

апрель-май 2023 г.

2. Малая Наталия Сергеевна воспитатель

3. Мирошниченко Ольга Викторовна воспитатель

4. Сердюкова Елена Геннадьевна воспитатель

5. Сошникова Ирина Владимировна воспитатель

6. Чаленко Алла Евгеньевна воспитатель

7. Шаденкова Оксана Сергеевна воспитатель

8. Старцева Анна Юрьевна воспитатель

9. Елистратова Любовь Борисовна воспитатель

10. Игнатенко Татьяна Вячеславовна воспитатель

И. Шадчина Г алина Николаевна педагог- 
психолог

12. Адамова Ольга Александровна воспитатель

июнь-июль 2023 г.13. Афиногенова Наталья Константиновна воспитатель

14. Биливитина Екатерина Петровна воспитатель

15. Дрогина Лидия Валерьевна воспитатель

16. Коновец Ольга Викторовна воспитатель

17. Лиханова Кристина Валерьевна воспитатель

18. Мирошниченко Елена Борисовна воспитатель

19. Московая Татьяна Викторовна воспитатель

20. Пятунина Лариса Сергеевна воспитатель

21. Семенова Лариса Анатольевна воспитатель

22. Чернова Светлана Викторовна воспитатель

23. Шамардина Светлана Алексеевна воспитатель

24. Шнейдер Галина Анатольевна воспитатель



25. Языджан Валентина Масисовна воспитатель

июль-август 2023 г.26. Шуликова Светлана Викторовна воспитатель

27. Чернова Ирина Александровна педагог- 
психолог

28. Тенищева Ирина Владимировна учитель- 
логопед

29. Негреба Оксана Викторовна муз. 
руководитель

30. Никитина Светлана Владимировна воспитатель

31. Накорякова Елизавета Леонидовна заведующий

32. Лайком Анастасия Михайловна воспитатель

33. Кривцова Светлана Викторовна воспитатель

34. Комарова Анастасия Юрьевна учитель- 
логопед

35. Гуреева Елена Викторовна муз. 
руководитель

36. Беседина Виктория Сергеевна учитель- 
логопед

Заведующий
МАДОУ МО г. Краснодар
«Центр-детский сад № 171 «Алые паруса» Е.Л. Накорякова


